vatis, quibus omnibus, etiam si, prò ilio-

rum sufficienti derogatione, de ibis eo-

rumque totis tenoribus specialis , speci-

fica , expressa et individua ac de verbi

ad verbum, non aufem per clausulas ge-

nerales idem iinporlantes , menlio seu

quaevis alia expressio babenda, aut aiiqua

exquisila forma ad boc servanda esset
,

tenores buiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, nihil penitus oinisso et forma in

ibis tradita observala, inserti forent, prae-

sentibus prò expressis babentes, ibis alias

in suo robore permansuris, bac vice dun;-

taxat specialiler et expresse derogamusct

sufficienter derogatum esse decernimus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo etc. Si quis etc.

Datimi Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdl , sexto idi:

marlii, poutificatus nostri anno i.

D:il. die 10 iiiiulii 1550, (lonlif. mino i.

VI.

Absolutio omnium haereiicorum (praeter-

quam sub generali Inquisitione regno-

rum Ilispuniae et PorluyaUiae cotnpre-

hensonuii) ad calliolicmn fidem et S.

R. E. grcmium redeiintium^.

lulius episcopas servus servorum Dei,

ad perpetuam rei luemoriam.

Illius qui, misericors et miserator exi- Eioriium.

stens, non solum seplies, sed etiam sep-

tuagies seplies ignosci debere mandavit,

vices, licet immeriti, gerentes in terris,

etiam iis, qui a fide Christi aliquando aber-

rant, ianuam pietatis et misericordiae ape-

rimus, ac poenas
,
quas iuris severifas in

eos statuit, Apostobcae Sedis clementia

moderamur, ut aberrantes buiusmodi, di-

ctae Sedis benignitate allecti , eorum er-

roribusabiuralis, catbolicae fidei zelum et

observantiam in eorum cordibus firmius

recipiant; et si in eorum falsis opinionibus

perseverare praesumpserint, in eos vehe-

mentius animadverlatur, quoobstinatiores

se in erroribus suis praestilerint.

§ 1 . Sane cum, sicut nuper accepimus, muhì a,i Rdem

diversi ndeles, diabolica fraudo decepti, se
^e.'.U,,!'"'pu-

in diversas erroneas et ab eadem fide alie- ''''''"'"
''

*"'"

nas opiniones paulatim deduci permise-

rint, et modo publicani poenitentiam ab-

borrentes, et potius piacila huius saeculi

quam salutein animae suae sectanles, ne

infamia aspergantur, ad ovile Cliristi redire

diflerant.

§2. Nos, animarum saluti, (piantum cum "ic «""'<> p»"-

Deo possumus, consulere cupientes, motu lam iioemien-

propiio, non ad alicuius nobis super boc '"""^ »'''"'"''*

oblalae petitionis instantiam, sed de mera

deliberatione et certa scienlia nostris, om-

nes et singulos utriusque sexus, tam lai-